
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

VERIFICA E VALUTAZIONE DI PIÙ DIRIGENTI DELL'AREA SANITÀ ALLA SCADENZA 
DEGLI INCARICHI NEL CORSO DEL PRIMO SEMESTRE 2022. INDIVIDUAZIONE DEI 
COLLEGI TECNICI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 234/22



“Visto che l’art. 57 del CCNL Area Sanità triennio 2016/2018 recante “Organismi per la verifica e 
valutazione delle attività professionali e dei risultati dei dirigenti” prevede che il Collegio Tecnico, 
verifichi e valuti tutti i dirigenti alla scadenza dell’incarico loro conferito in relazione alle attività 
professionali svolte ed ai risultati raggiunti.

Dato atto che l’art. 57 del citato CCNL prevede, tra l’altro, al comma 5 che la valutazione di seconda 
istanza del Collegio Tecnico attenga “alla verifica ed alla validazione della correttezza metodologica 
della valutazione attuata in prima istanza, con la possibilità di modificarla ed integrarla qualora si 
rilevassero anomalie significative, certificando così le valutazioni finali”.

Visto altresì che l’art. 59 del citato CCNL dispone al comma 2 che l’esito positivo della valutazione 
alla scadenza dell’incarico “realizza la condizione per la conferma dell’incarico già assegnato o per il 
conferimento di altro incarico della medesima tipologia di pari o maggior rilievo gestionale, 
economico e professionale, nel rispetto dell’art. 19 ( Affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali 
diversi dalla direzione di struttura complessa -  Criteri e procedure).

Richiamati i criteri generali che disciplinano la composizione del Collegio Tecnico come definiti nel 
Regolamento Aziendale sulla Valutazione del personale dirigente dell’Area Sanità approvato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 1131 del 5/8/2020 nonché, nelle more della formalizzazione del 
relativo regolamento aziendale, le modalità e criteri di affidamento degli incarichi dirigenziali così come 
definiti nell’ambito degli accordi sindacali del 26/6/2018 (Accordo sottoscritto con le Organizzazioni 
Sindacali dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria, con definitivo recepimento dell’Accordo 
stesso con deliberazione del Direttore Generale approvata in data 09/05/2018) e del 18/7/2018 (Accordo 
sottoscritto con le Organizzazioni Sindacali dell’Area della Dirigenza Sanitaria, con definitivo 
recepimento dell’Accordo stesso con deliberazione del Direttore Generale approvata in data 11/10/2018). 

Tenuto conto che sono state avviate le procedure di verifica con la richiesta ai rispettivi 
Direttori/Responsabili della valutazione di prima istanza e che risulta necessario procedere alla 
costituzione dei Collegi Tecnici incaricati della valutazione di seconda istanza come sopra specificato. 

Visto che, nel corso del primo semestre dell’anno 2022, sono giunti a scadenza i seguenti incarichi 
dirigenziali.

INCARICHI DI DIREZIONE DI STRUTTURA SEMPLICE A VALENZA DIPARTIMENTALE ai 
sensi artt. 27 lett. b) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 
18, comma 1, par. I, lett. b) (Tipologie di incarico) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): 

MATR. COGNOME NOME
SCADENZA 
INCARICO

INCARICO DI DIREZIONE DI STRUTTURA SEMPLICE 
DIPARTIMENTALE

21701 BERTOCCO ELISABETTA 14/05/2022 Pneumotisiologia territoriale
8572 BRUSAMOLIN LAURA 26/02/2022 Servizio Attività Motoria

21556 LOMBARDI SIMONETTA 08/05/2022 Diabetologia ed Endocrinologia Territoriale

INCARICHI DI DIREZIONE DI STRUTTURA SEMPLICE ai sensi artt. 27 lett. b) dei CC.CC.NN.LL. 



8.6.2000 di entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 18, comma 1, par. I, lett. c ) (Tipologie 
di incarico) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): 

MATR. COGNOME NOME
SCADENZA 
INCARICO INCARICO DI DIREZIONE DI STRUTTURA SEMPLICE 

4548 BOREGGIO MARIO 19/05/2022 Disabilità' Distretto Est
10519 PRETTO STEFANIA 11/03/2022 Gestione e monitoraggio dell'uso dei farmaci
21576 ZAMBRANO IVANO 31/01/2022 Diagnostica interventistica ambulatoriale senologia

INCARICHI DI NATURA PROFESSIONALE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE ai sensi artt. 27 lett. 
c) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 18, comma 1, par. 
II, lett. b) (Tipologie di incarico) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): 

MATR. COGNOME NOME
SCADENZA 
INCARICO

INCARICO PROFESSIONALE DI ALTA 
SPECIALIZZAZIONE

7910 BENEDETTO GIUSEPPE 09/02/2022
Coordinamento patologia disfunzionale ed 

urodinamica

8989 DE CAL MASSIMO 01/03/2022
Biologia molecolare nelle nefropatie 

mediche

21586 DOVIGO PATRIZIA 31/03/2022 Day service scompenso cardiaco

2707 FORNEZZA UMBERTO 09/02/2022 Neuroradiochirurgia delle lesioni maligne

8190 LAURI MILENA 23/03/2022

Gestione e valutazione dei dispositivi 
medici con particolare riguardo a quelli 

innovativi e specialistici

21601 MECENERO ALESSANDRO 31/03/2022
Telecardiologia, scompenso cardiaco 

recidivante

INCARICHI DI NATURA PROFESSIONALE ai sensi artt. 27 lett. c) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di 
entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 18 comma 1, par. II, lett. c) CCNL 18.12.2019 Area 
Sanità):

MATRICOLA COGNOME NOME SCADENZA INCARICO DESCRIZIONE UOC 

7293 SALE ANNALISA

13/01/2022
(+20) Dirigente 

medico
UOC PSICHIATRIA 2

21779 BASCELLI ANNA

28/02/2022
(5-15) Dirigente 

medico
UOC ACCETTAZIONE E PRONTO 

SOCCORSO - ARZIGNANO

21632 BETRESINI BARBARA
28/02/2022 (+20) 
Dirigente medico

UOC ACCETTAZIONE E PRONTO 
SOCCORSO - ARZIGNANO

21633 CESTARO CHIARA

31/01/2022 
(+20) Dirigente 

medico

UOC MEDICINA GENERALE ARZIGNANO 
- MONTECCHIO

21781 CORA' CHIARA

21/03/2022
(5-15) Dirigente 

medico UOC NEURORADIOLOGIA

1726 DONFRANCESCO ANDREA

28/02/2022
(5-15)

Dirigente medico
UOC CHIRURGIA GENERALE - ARZ 

MM

6041 FAGGION PATRIZIA
31/03/2022 (+20) 
Dirigente medico UOC SISP



8389 FRISON FEDERICA

10/06/2022 Dirigente 
psicologo rapp. esclus 

(5-15)

UOC INFANZIA ADOLESCENZA E 
FAMIGLIA E CONSULTORI DISTRETTO 

EST 

8400 GASPAROTTO STEFANIA 

11/06/2022 Dirigente 
psicologo rapp. esclus 

(5-15) UOC PSICHIATRIA 1 

9157 GIARRAPUTO LEONARDO
22/04/2022(5-15) 
Dirigente medico UOC RADIOLOGIA – VICENZA 

8386 MARTELLA LUCIA

16/02/2022
(5-15) Dirigente 

psicologo 

UOC INFANZIA ADOLESCENZA E 
FAMIGLIA E CONSULTORI DISTRETTO 

EST 

21877 MENEGHINI ALESSANDRA

30/04/2022 Dirigente 
psicologo a rapp.non 

esclusivo

UOC INFANZIA ADOLESCENZA E 
FAMIGLIA E CONSULTORI DISTRETTO 

EST

21869 SANTACATTERINA MARIA
28/02/2022 (+20) 
Dirigente Biologo

UOC ANATOMIA E ISTOLOGIA 
PATOLOGICA

21758 SHEIKH SHEIKH 
MOHAMED

15/03/2022(5-15)
Dirigente medico

UOSD RADIOLOGIA DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI ARZIGNANO - 

MONTECCHIO MAGGIORE, SCREENING 
MAMMOGRAFICO AREA OVEST E 

COORDINAMENTO ATTIVITÀ TERRITORIALI 
AZIENDALI

20132 TESCARI PAOLO 31/01/2022 (+20) 
Dirigente medico

UOC OTORINOLARINGOIATRIA 
ARZIGNANO - MONTECCHIO

8433 ZINI ANNA
10/06/2022 Dirigente 
psicologo rapp. esclus 

(5-15)

UOC INFANZIA ADOLESCENZA E 
FAMIGLIA E CONSULTORI DISTRETTO 

EST

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

DISPONE

1. di costituire i Collegi Tecnici preposti alla valutazione di seconda istanza, così come previsto all’art. 20 
comma 3 del Regolamento Aziendale sulla Valutazione del personale dirigente dell’Area Sanità, approvato 
con deliberazione del Direttore Generale n. 1131 del 5/8/2020, in caso di valutazione di prima istanza positiva, 
per la valutazione degli incarichi dirigenziali sottoelencati:

INCARICHI DI DIREZIONE DI STRUTTURA SEMPLICE A VALENZA DIPARTIMENTALE ai 
sensi artt. 27 lett. b) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 
18, comma 1, par. I, lett. b) (Tipologie di incarico) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): 

MATR. COGNOME NOME
SCADENZA 
INCARICO

INCARICO DI DIREZIONE DI STRUTTURA SEMPLICE 
DIPARTIMENTALE

21701 BERTOCCO ELISABETTA 14/05/2022 Pneumotisiologia territoriale
8572 BRUSAMOLIN LAURA 26/02/2022 Servizio Attività Motoria

21556 LOMBARDI SIMONETTA 08/05/2022 Diabetologia ed Endocrinologia Territoriale

INCARICHI DI DIREZIONE DI STRUTTURA SEMPLICE ai sensi artt. 27 lett. b) dei CC.CC.NN.LL. 



8.6.2000 di entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 18, comma 1, par. I, lett. c ) (Tipologie 
di incarico) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): 

MATR. COGNOME NOME
SCADENZA 
INCARICO INCARICO DI DIREZIONE DI STRUTTURA SEMPLICE 

4548 BOREGGIO MARIO 19/05/2022 Disabilità' Distretto Est
10519 PRETTO STEFANIA 11/03/2022 Gestione e monitoraggio dell'uso dei farmaci
21576 ZAMBRANO IVANO 31/01/2022 Diagnostica interventistica ambulatoriale senologia

INCARICHI DI NATURA PROFESSIONALE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE ai sensi artt. 27 lett. 
c) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 18, comma 1, par. 
II, lett. b) (Tipologie di incarico) CCNL 18.12.2019 Area Sanità): 

MATR. COGNOME NOME
SCADENZA 
INCARICO

INCARICO PROFESSIONALE DI ALTA 
SPECIALIZZAZIONE

7910 BENEDETTO GIUSEPPE 09/02/2022 Coordinamento patologia disfunzionale ed 
urodinamica

8989 DE CAL MASSIMO 01/03/2022 Biologia molecolare nelle nefropatie 
mediche

21586 DOVIGO PATRIZIA 31/03/2022 Day service scompenso cardiaco

2707 FORNEZZA UMBERTO 09/02/2022 Neuroradiochirurgia delle lesioni maligne

8190 LAURI MILENA 23/03/2022
Gestione e valutazione dei dispositivi 

medici con particolare riguardo a quelli 
innovativi e specialistici

21601 MECENERO ALESSANDRO 31/03/2022 Telecardiologia, scompenso cardiaco 
recidivante

INCARICHI DI NATURA PROFESSIONALE ai sensi artt. 27 lett. c) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di 
entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 18 comma 1, par. II, lett. c) CCNL 18.12.2019 Area 
Sanità):

MATRICOLA COGNOME NOME SCADENZA INCARICO DESCRIZIONE UOC 

7293 SALE ANNALISA 13/01/2022
(+20) Dirigente medico UOC PSICHIATRIA 2 

21779 BASCELLI ANNA 28/02/2022 
(5-15) Dirigente medico

UOC ACCETTAZIONE E PRONTO 
SOCCORSO - ARZIGNANO  

21632 BETRESINI BARBARA 28/02/2022 (+20) Dirigente 
medico

UOC ACCETTAZIONE E PRONTO 
SOCCORSO - ARZIGNANO  

21633 CESTARO CHIARA 31/01/2022 
(+20) Dirigente medico

UOC MEDICINA GENERALE 
ARZIGNANO - MONTECCHIO

21781 CORA' CHIARA 21/03/2022
(5-15) Dirigente medico UOC NEURORADIOLOGIA

21726 DONFRANCESCO ANDREA
28/02/2022

(5-15)
Dirigente medico

UOC CHIRURGIA GENERALE - 
ARZ MM



6041 FAGGION PATRIZIA 31/03/2022 
(+20) Dirigente medico UOC SISP

8389 FRISON FEDERICA 10/06/2022 Dirigente 
psicologo rapp. esclus (5-15)

UOC INFANZIA ADOLESCENZA E 
FAMIGLIA E CONSULTORI 

DISTRETTO EST 

8400 GASPAROTTO STEFANIA 
11/06/2022 

(5-15) Dirigente psicologo 
rapp. esclus 

UOC PSICHIATRIA 1 

9157 GIARRAPUTO LEONARDO 22/04/2022(5-15) Dirigente 
medico UOC RADIOLOGIA – VICENZA 

8386 MARTELLA LUCIA 16/02/2022
(5-15) Dirigente psicologo 

UOC INFANZIA ADOLESCENZA E 
FAMIGLIA E CONSULTORI 

DISTRETTO EST 

21877 MENEGHINI ALESSANDRA 30/04/2022 Dirigente 
psicologo a rapp.non esclusivo

UOC INFANZIA ADOLESCENZA E 
FAMIGLIA E CONSULTORI 

DISTRETTO EST

21869 SANTACATTERINA MARIA 28/02/2022 (+20) Dirigente 
Biologo

UOC ANATOMIA E ISTOLOGIA 
PATOLOGICA

21758 SHEIKH SHEIKH 
MOHAMED

15/03/2022(5-15)
Dirigente medico

UOSD RADIOLOGIA DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI ARZIGNANO - 

MONTECCHIO MAGGIORE, 
SCREENING MAMMOGRAFICO AREA 

OVEST E COORDINAMENTO 
ATTIVITÀ TERRITORIALI AZIENDALI

20132 TESCARI PAOLO 31/01/2022 (+20) Dirigente 
medico

UOC OTORINOLARINGOIATRIA 
ARZIGNANO - MONTECCHIO

8433 ZINI ANNA 10/06/2022 Dirigente 
psicologo rapp. esclus (5-15)

UOC INFANZIA ADOLESCENZA E 
FAMIGLIA E CONSULTORI 

DISTRETTO EST

2. di incaricare la U.O.C. Gestione Risorse Umane degli ulteriori conseguenti adempimenti; 

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Il presente atto è firmato digitalmente da Ciato Leopoldo

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2022-05-05T10:00:50+0200
	Ciato Leopoldo




